
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 9/2018 (225)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 19. června 2018 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni:  Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Fryštáková Lucie, Bc.; Gál Robert, Ing. Ph.D.;  

Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.;  

Košťál Jindřich, Ing.; Koutný Lukáš, Bc.; Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; 

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Mauer Pavel, JUDr.;  

Pekař Libor, doc. Ing. Ph.D.; Podzimek Ondřej, ak. soch; Rak Jakub, Ing. Ph.D.;   

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.;  

Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.;  Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA Ph.D.  

Celkem přítomno: 22 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni:  
Chromčák David, Bc.; Illík Rostislav, dr ak. soch.; Janáčková Adéla, Bc.; Lapková Dora, Ing. Ph.D.; 

Liznová Adéla, DiS.; Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Nikischerová  Denisa, Bc.;   

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Ševčík Jakub, Ing.; Švehla Milan; Vinklárek Petr, Mgr.;  

Zacharová Michaela, Ing. 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Petr Sáha, CSc.; prof. Ing. Roman Prokop, CSc.;  

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.; Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.; Mgr. Pavel Krutil 

 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 224. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

6. Projednání návrhu na vydávání vnitřní normy „Časový plán akademického roku pro fakultu 

nebo vysokoškolský ústav“. 

7. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 224. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

6. Projednání návrhu „I. změny Mzdového předpisu UTB“. 

7. Projednání návrhu na vydávání vnitřní normy „Časový plán akademického roku pro fakultu 

nebo vysokoškolský ústav“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ“. 

9. Různé. 

 

 

 



   

 

 

2 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Informovala o zařazení Bc. Müllerové (ukončila bakalářský 

studijní program na FLKŘ) a Ing. Pavelky (ukončil magisterský studijní program na FAI) 

do seznamu náhradníků. Do AS UTB budou opět povoláni po zápisu do dalšího studia. Bc. Liznová je  

po zápisu do magisterského studijního programu na FaME opět členkou AS UTB.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 224 

Připomínky k zápisu č. 224 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 225/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 224 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 225/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 224 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Usnesení č. 224/4 – Bc. Lukáš Koutný byl rektorem prof. Sáhou jmenován členem Rady pro vnitřní 

hodnocení UTB (RVH). 

Usnesení č. 224/8 - I. změny Jednacího řádu AS UTB byly MŠMT zaregistrovány 14. 6. 2018.  

I. změny i úplné znění vnitřního předpisu budou zveřejněny na úřední desce s účinností od 14. 6. 2018. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Návrh na doplnění předběžného programu o projednání návrhu „I. změny Mzdového předpisu UTB“ 

předloženého rektorem prof. Sáhou a o projednání předsedou AS FLKŘ předloženého návrhu „I. změny 

Pravidel průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FLKŘ“.  

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 225/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 225 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 224. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

6. Projednání návrhu „I. změny Mzdového předpisu UTB“. 

7. Projednání návrhu na vydávání vnitřní normy „Časový plán akademického roku pro 

fakultu nebo vysokoškolský ústav“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ“. 

9. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 225/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 225 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 224. 



   

 

 

3 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

6. Projednání návrhu „I. změny Mzdového předpisu UTB“. 

7. Projednání návrhu na vydávání vnitřní normy „Časový plán akademického roku pro 

fakultu nebo vysokoškolský ústav“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ“. 

9. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sáha:  

- Zasedání Pléna České konference rektorů – ČKR nesouhlasí s kategorizací vysokých škol v rámci 

Metodiky 17+, podle které by vysoké školy zařazené v kategorii „a“ byly v hodnocení 
bonifikovány.  

- Návštěva čínské velvyslankyně na UTB. 

- MŠMT zaslalo Plán realizace strategického záměru pro oblast vysokého školství, dále vyhlášení 

Centralizovaného rozvojového programu pro veřejné vysoké školy (VVŠ) pro rok 2019  
a vyhlášení Institucionálního plánu pro VVŠ pro rok 2019. 

- MŠMT rozhodlo o poskytnutí dotace na centralizované rozvojové projekty: 

a) Rozvoj společného celostátního webového portálu vysokých škol o vědě, vzdělávání, 

výzkumu a vysokém školství. 

b) Prohloubení strategické spolupráce vysokých škol pro řízení kvality technického 

vzdělávání dle potřeb společnosti a znalostní ekonomiky. 

c) Synergie technologického rozvoje a implementace nové legislativy v roce 2018. 

d) Posílení mechanismů nezbytných pro autoevaluační a akreditační procesy na uměleckých 

fakultách neuměleckých VVŠ. 

e) Komplexní řešení ochrany osobních údajů v prostředí vysokých škol. 

f) Problematika internacionalizace v prostředí VVŠ se zaměřením na oblast lidských zdrojů. 

- Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský a Zlínský kraj zaslal UTB protokol o dodržování 

povinností na úseku odměňování zaměstnanců a na úseku pracovního poměru nebo dohod  
o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

- Zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

- Schůze představenstva a dozorčí rady firma Bata a.s. v Praze. 

- Město Uherské Hradiště oznámilo ukončení smluv o spolupráci uzavřených s UTB. O případné 

dotace si musí od příštího roku UTB (FLKŘ) požádat. 

- Proběhne předání dekretů novým profesorům (FT - doc. Buňka, doc. Slobodian). 

Prorektor prof. Prokop 

- Činnost U3V podle harmonogramu, slavnostní ukončení akademického roku – předání osvědčení 

- proběhne 22. 6. 2018 v aule FHS (U18). 

- Předsednictvo U3V – setkání v září v Ústí nad Labem. 

- U3V konference 12. 11. 2018 v Senátu Parlamentu ČR k 20. výročí Asociace U3V. 

- CŽV – kurz českého jazyka pro cizince byl zakončen dne 15. 6. 2018 certifikovanou zkouškou 

v Jazykové škole Filosofické fakulty UP Olomouci. 

- Kurz češtiny pro další akademický rok – zatím 9 plateb po 2 200 EUR, kurz bude otevřen při  

15 platících účastnících. 



   

 

 

4 

Prorektor prof. Sedlařík 

- Přijímací zkoušky do doktorských studijních programů. 

- Ocenění Česká hlava – za UTB je navržen prof. Fic. 

Prorektor dr. Kalenda 

- Uskutečnilo se další zasedání RVH, schválené žádosti o akreditace studijních programů 

mohou být zaslány na Národní akreditační úřad. 

- Připraveny další žádosti o akreditace pro jednání RVH. 

- Příprava akreditačních žádostí studijních programů a studijních oborů na dostudování. 

 

Ad 5) Projednání návrhu „Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“ 

Návrh byl AS UTB předložen 5. 6. 2018 a projednán na zasedání legislativní komise (LK) 11. 6. 2018.  

Prorektor dr. Kalenda v prezentaci podrobně seznámil s výsledky hodnocení studia ze strany studentů, 

absolventů i zaměstnavatelů absolventů UTB. Reagoval také na názor doc. Chovancové, že šetřením 

mohlo být zjištěno, kolik času věnovali studenti nabývání vědomostí ve škole, protože tím by se projevil 

zájem o studium. Prezentace je přílohou zápisu.  

Předseda LK ak. sochař Podzimek přednesl závěr projednávání LK – doporučení ke schválení.  

LK ocenila špičkovou kvalitu celé zprávy a vyzdvihla pečlivou práci s velkými objemy dat. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 225/3: 

AS UTB schválil Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

UTB ve znění předloženém 5. 6. 2018. 

Hlasování: 
Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 225/3: 

AS UTB schválil Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

UTB ve znění předloženém 5. 6. 2018. 

Ad 6) Projednání návrhu „I. změny Mzdového předpisu UTB“. 

Rektor prof. Sáha představil předložený návrh, upozornil na navýšení minimální mzdy, vysvětlil 

možnosti procentuálního navýšení (odvíjí se od součásti KMZ). Předpokládaná účinnost návrhu  

je od 1. 10. 2018. JUDr. Mauer se dotázal na možnost vyplacení další mzdy v roce 2018. Rektor  

prof. Sáha uvedl, že další mzda v roce 2016 a 2017 byla vyplacena z mimořádného navýšení prostředků 

z MŠMT. 

Ing. Macháčková požádala předsedu ekonomické komise (EK) o svolání zasedání EK a projednání 

návrhu. Upozornila také na projednání návrhu s odborovou organizací UTB. 

Návrh byl postoupen k projednání EK. 

Ad 7) Projednání návrhu na vydávání vnitřní normy „Časový plán akademického roku pro 

fakultu nebo vysokoškolský ústav“ 

Předseda LK ak. sochař Podzimek vysvětlil návrh, který předložil 4. 6. 2018. Navrhuje vydávání 

časového plánu akademického roku formou vnitřní normy fakulty nebo vysokoškolského ústavu, protože 

jenom tak budou termíny stanovené tímto časovým plánem pro studenty závazné a bude zaručena 



   

 

 

5 

vymahatelnost jejich dodržování. Ing. Macháčková navrhla, aby AS UTB vydávání uvedené vnitřní 

normy fakultám doporučil.  

Ak. sochař Podzimek uvedl, že prorektoru dr. Kalendovi předal návrh na změnu Studijního  

a zkušebního řádu UTB. Podle návrhu by vydávání časového plánu akademického roku formou vnitřní 

normy bylo stanoveno tímto vnitřním předpisem UTB, a tedy pro fakulty závazné. Ing. Macháčková 

připomněla, že návrh změny vnitřního předpisu UTB předkládá AS UTB rektor prof. Sáha a požádala 

prorektora dr. Kalendu, aby rektora prof. Sáhu s návrhem seznámil. 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 225/4: 

AS UTB doporučuje vydávat Časový plán akademického roku pro fakultu nebo vysokoškolský ústav jako 

vnitřní normu fakulty nebo vysokoškolského ústavu. 

Hlasování: 
Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 225/4: 

AS UTB doporučuje vydávat Časový plán akademického roku pro fakultu nebo vysokoškolský ústav 

jako vnitřní normu fakulty nebo vysokoškolského ústavu. 

Ad 8)  Projednání návrhu „I. změna Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ předložil 12. 6. 2018 předseda AS FLKŘ JUDr. Mauer, který vysvětlil návrh 

– jedná se pouze o jednu změnu, a to v doporučeném maximálním počtu studentů pro laboratorní cvičení 

(z dosavadních 12 na 16 studentů). Ing. Macháčková požádala o projednání návrhu v LK.  

Projednání návrhu členy LK proběhlo při přerušení zasedání AS UTB.  

Předseda LK ak. sochař Podzimek uvedl závěr LK – doporučení k hlasování o schválení. Hlasovat  

o schválení návrhu je možno až po uplynutí předkládací lhůty, proto bude projednání návrhu zařazeno  

na program příštího zasedání AS UTB. 

Ad 9) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o termínu zasedání sněmu Rady vysokých škol (RVŠ) 21. 6. 2018.  

 Předseda LK ak. sochař Podzimek oznámil ukončení pracovního poměru na UTB k 31. 8. 2018. 

Členem AS UTB jako zástupce FMK byl již v roce 2002 (do jmenování proděkanem FMK), pak 

opět od roku 2010. Předsedou LK byl od roku 2013. Ing. Macháčková poděkovala ak. sochaři 

Podzimkovi za mimořádně aktivní a zodpovědnou činnost v této funkci. 

 Za ak. sochaře Podzimka nastoupí náhradník z doplňovacích voleb na FMK v roce 2017 

MgA. Libor Nemeškal, Ph.D.  

 Volbu nového předsedy LK provedou členové LK na prvním zasedání LK po prázdninách. 

 Ing. Macháčková požádala předsedu studentské komory AS UTB o návrh náhradníka, případně  

i zástupce UTB ve Studentské komoře RVŠ.  

 Ing. Macháčková připomněla členům AS UTB, aby v požadavcích na rozvrh pro zimní semestr 

akademického roku 2018/19 pamatovali na zasedání AS UTB. 

 Ing. Hnátková zaslala informace: 

- 13. 6. 2018 (Praha) účast na Veřejné debatě s evropským komisařem  

Carlosem Moedasem. Eurokomisař pro výzkum, vědu a inovace Carlos Moedas se v rámci 

své návštěvy České republiky zúčastnil veřejné debaty s názvem „Co může Evropa 



   

 

 

6 

nabídnout české vědě?“. Setkání probíhalo na půdě Akademie věd ČR a týkalo se zejména 

budoucího rámcového programu Horizon Europe, problematiky transferu technologií, 

mobility výzkumníků nebo otázek spojených s brexitem. 

- 18. 6. 2018 (Zagreb, Croatia) účast v panelové diskusi o přípravě nového rámcového 

programu EU (9. RP) Horizon Europe pro období 2021- 2027 na konferenci „Young 

Researchers in a Highly Skilled Landscape”. Akci pořádalo chorvatské ministerstvo pro 
školství a vědu. 

 Dr. Matýsek se dotázal na možnost hlasování AS UTB formou per rollam jako řešení případných 

problémů s usnášeníschopností zasedání AS UTB. Ing. Macháčková uvedla, že platné znění 

Jednacího řádu AS UTB tuto forma hlasování nepřipouští. Případnou úpravu Jednacího řádu  

AS UTB v tomto smyslu doporučila ponechat na zvážení AS UTB v příštím volebním období. 

 Návrh termínu příštího zasedání AS UTB  na 18. září 2018 od 13 hodin. Další předběžné termíny 

zasedání AS UTB – 2. 10. 2018 a 16. 10. 2018. 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 225/5: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 18. září 2018 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 225. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Slib člena AS UTB. 

6. Projednání návrhu „I. změny Mzdového předpisu UTB“. 

7. Projednání návrhu „I. změna Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ“. 

8. Projednání návrhu zástupce studentské komory AS UTB v rozvrhové komisi. 

9. Různé. 

 

Hlasování: 
Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 225/5: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 18. září 2018 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 225. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Slib člena AS UTB. 

6. Projednání návrhu „I. změna Mzdového předpisu UTB“. 

7. Projednání návrhu „I. změna Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ“. 

8. Projednání návrhu zástupce studentské komory AS UTB v rozvrhové komisi. 

9. Různé. 

 

 

 



   

 

 

7 

Ing. Macháčková poděkovala členům AS UTB za aktivní práci a vysokou účast na zasedáních a popřála 

všem krásnou dovolenou a prázdniny s načerpáním sil do dalšího akademického roku. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 18. září 2018 od 13,00 h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Konec zasedání v 15,10 h 

Ve Zlíně dne 21. 6. 2018 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bc. Lukáš Koutný, v. r.  Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předseda studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


